Debere plurimum Nobilitati Tuae profitemur ob egregium studium, 
atque laudabilem zelum propagandae Catholicae Religionis, quem summo 
cum animi nostri solatio, ac pari cum incremento divini cultus in te experti 
sumus. Et quidem mirifice aucta est nostra erga te paterna benevolentia ex 
his, quae nobis nuper significavit venerabilis frater Franciscus, Episcopus 
Sancti Angeli, noster Nuntius Apostolicus, de animi ardore, quo semper 
laboras, ut sarcta tecta conservetur communio quam habent cum hac 
Sancta Apostolica Sede dilecti filii Rutheni. Nihil certe praestare potes, 
quod nobis iucundius sit, qui vehementer desideramus huius sanctae unita
tis stabilitatem ad Dei gloriam, et salutem animarum. Propterea cum alla
tum fuerit ad Nos, gravissimum ipsis imminere (I80v) periculum eb eorum 
adversariis occasione futurorum Regni Comitiorum, ut latius Nobilitati Tuae 
exponet mandato nostro idem Nuntius noster Apostolicus, petimus a te, ut 
consueto patrocinio tuo Ruthenos ab omni iniuria, atque molestia defen
das, sicuti futurum te utique confidimus, et cum illis pariter Religionis Ca
tholicae dignitatem, et ecclesiastici ordinis immunitatem tuearis, et bene
dictionem nostram Apostolicam Nobilitati Tuae peramanter impartimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Moiorem, sub Annulo Piscatoris, 
VII kalendas Decembris MDCXVIÏ, Pontificatus Nostri Anno teortiodecimo.

2 8 3 .

Romae, 25 . XI . 1617
Palatino Cracoviensi de eadem re idem Pontifex scribit.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 89v, nr. 187.

Dilecto filio, nobili viro, Palatino Cracoviensi49.
PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

48) Leoni Sapieha.
49) Ut videtur Nicolaus Zebrzydowski, qui obiit 17-VI-1620.

Experti quam proderit semper statui Catholicae Religionis Nobilitatis 
Tuae pietas, atque auctoritas in Regni Comitiis, nunc efficacissime a te pe
timus, ut constantissime te compares ad resistendum impiis Haereticorum co
natibus, quos accepimus multa molituros occasione Comitiorum, quae pro- 
pendiem habenda sunt, ut iniuria, atque detrimento afficiant Sanctam Dei 
Ecclesiam pro eorum perversa consuetudine, praecipue vero nocere curant 
omni industria atque conatu dilectis filiis Ruthenis, qui communionem ha
bent cum Sancta hac Apostolica Sede. Mandavimus Venerabili fratri Fran
cisco, Episcopo Sancti Angeli, Nuntio nostro Apostolico, ut de hoc gravis
simo negotio cum Nobilitate Tua ageret, et a te nostro nomine postularet, 
ut praesidio esses Ruthenis catholicis, requisitus a nobis efficacissime, si- 
cuti postulamus quoque a te, ut eodem zelo quo semper Catholicam Reli
gionem ab Haereticorum iniuriis summa cum laude defendisti, nunc etiam 
tuearis, et cum omni charitatis affectu Nobilitati Tuae benedictionem Apo
stoli cam imp artimur.